fátylához kapcsolódó, hétévente tartandó prágai bűnbocsánatot.²⁰ Miután Károly felismerte az ereklyék tiszteletében rejlő politikai és gazdasági lehetőséget, 1350-ben bevezette az évenkénti piacot, és az ereklyék felmutatásának ünnepét az *Ostensio reliquiarumot*.²¹

Az 1350-es évektől Károly figyelme a burgund korona megszerzésére irányult, melynek következtében hozzálátott a Luxemburgi-ház dinasztikus szentjének, Szent Zsigmond kultuszának reprezentációjához. A burgund szent király tisztelete Károly uralkodása előtt teljesen ismeretlen volt a Cseh Királyságban. A 14. század közepéig tulajdonképpen egyetlen templomot, vagy oltárt sem ismerünk, amelyet Szent Zsigmond titulusára szenteltek volna. Az első alapításokról Čáslavban²² és Budweisban²³ csak 1362-től számolnak be a források, ám ezek feltehetőleg már az uralkodó dinasztikus reprezentációjával mutatnak valamiféle párhuzamot. E két oltárral kapcsolatban feltétlen meg kell jegyezni, hogy Szent Zsigmond valamennyi oltár és templom esetében mindig valamilyen más szent vagy szentek társaságában jelenik meg titulusként így például Čáslav esetében Szent Zsigmond, Szent Márk és Szent Márton oltárról van forrásunk.

1354-ben Károly az einsiedelni bencés apátság látogatása során került kapcsolatba Szent Zsigmond ereklyéivel. Az apátság kincstárának feljegyzése szerint az uralkodó látogatása során számos ereklyét magával vitt Prágába, melyek közt Szent

²⁰ Emler, Josef (szerk.): *Cronica ecclesie Pragensis*. In: *FRB. IV*. 1884. 519, 522, 538.

²¹ „[...] Eodem anno in die pamarum reliquie et sanctuariorum imperii, videlicet magnas ars de ligno sante crucis; item lancea Domini; item unus clavus, item corona sancti Caroli; item gladius eidem contra paganos per angelum missus; item branchium sante Anne, et alia, que imperatores siliti sunt habere, pertata sunt Pragam de Bavaria, et processionaliter recepta cum magna solempnitate in Wissegrado et ducta ad ecclesiam Pragensem. Unde dictus Carolus accensus speciali devocione, obtinuit a sede apostolica, ut specialis dies pro veneracione illarum in Bohemie et Almanie partibus deputaretur, et solempniter sub speciali officio quod idem dominus Karolus cum aliis theologis exposuit celebraretur singulis annis perpetuis temporibus VI feria post dominicam Quasimodo geniti proxima. Et dominus papa ad instanciam domini regis predicti omnibus Pragam ad dictam solempnitatem et arundem reliquiarum ostensionem venientibus largitus est magnas indulgencias, que in bullis ipsius evidencius continentur. Et vera hiis temporibus quando huiusmodi insignia in dicta solempnitate ostendebantur conveniebat Pragam de omnibus mundi partibus tanta multitudo hominum quod nullus crederet, nisi qui oculis suis videret. Propter hunc maximum concursus factum est et positum ecundum annuale forum eo tempore in Nova civitate Pragensi. [...]” *FRB IV*. 519